
1 
 

Newsletter SK AS FEK ZČU 
/září 2010/ 

 
 

Ahoj všichni, 

vítejte na naší fakultě. Někteří se vrátili po prázdninách již po několikáté, mnozí z Vás 

však přišli poprvé. Je tu další newsletter Studentské komory Akademického senátu FEK 

ZČU, aby Vás seznámil s událostmi, které nás studenty čekají. A abyste se dozvěděli, že 

nějaká SK vůbec existuje a funguje a co je náplní práce jejich členů. Konec newsletteru 

patří informacím o restrukturalizaci fakulty. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kdo jsme?  

„SK AS FEK ZČU“ je zkratka pro Studentskou komoru Akademického senátu Fakulty 

ekonomické Západočeské univerzity v Plzni, který má 16 členů. 

A teď trochu lidštěji ☺. 

Je nás 6. Jsme studenti stejně jako Vy a naším hlavním cílem je prosazovat zájmy nás 

všech studentů tak, aby studium na naší fakultě nebylo pouhou „nutností“, ale něčím,  

na co jsme pyšní. A aby v případě jakýchkoliv problémů došlo co nejdříve k nápravě. 

Jsme součástí Akademického senátu FEK ZČU, což znamená, že se také podílíme  

na schvalování důležitých dokumentů, jako jsou výroční zprávy, dlouhodobý záměr  

či rozpočet fakulty. Senát také volí děkana fakulty a má funkci kontrolní.  

Pokud máte problém, který nejste schopni sami řešit či nápad, který se nás týká, neváhejte 

se na nás obrátit. 



2 
 

Jak vypadáme a co děláme?:) 

 

Pája – Bc. Pavla Boháčová (Plzeň) 

předsedkyně SK AS FEK ZČU 

pbohac@students.zcu.cz 

 

 

V současné době jsem studentkou 3. ročníku navazujícího magisterského studia, kde studuji 

Finanční řízení a účetnictví. V prostředí senátu jak fakultního, tak univerzitního se s velkým 

zájmem pohybuji od začátku svých studií. Jednou z mých velkých zálib je cestování. Jinak se 

ráda ve volném čase věnuji sportu a organizaci různých studentských akcí. 

 

 

 

Zuzka – Zuzana Malá (Cheb) 

místopředsedkyně SK AS FEK ZČU, tajemnice SK AS ZČU, 

členka Disciplinární komise AS FEK ZČU 

malazuz@students.zcu.cz 

 

Právě studuji 4. ročník FEK na bakalářském studiu. Poslední semestr 

jsem strávila na zahraniční stáži v Rusku. Zalíbení mám ve sportu, zvláště pak, v kterémkoliv 

tanci. O víkendu hledám odreagování v koňském sedle. Ráda čtu i píši poezii. “Existují dva 

jazyky – emoce a logika. Použijte ten správný, abyste se domluvili.“ 

 

 

Lucka – Bc. Lucie Elhotová (Plzeň) 

lelhotov@students.zcu.cz 

 

 

 

Jsem studentka 3. ročníku navazujícího studia na FEK. Letní semestr jsem strávila  

v Holandsku, kde jsem studovala díky programu Erasmus, což byla nezapomenutelná 

zkušenost. Ve svém volném čase ráda zajdu do kina, fotografuji a baví mě poznávat nové 

země. 



3 
 

Luky – Bc. Lukáš Lev (Plzeň) 

člen Disciplinární komise AS FEK ZČU 

levlukas@students.zcu.cz 

 

 

Studuji 3. ročník navazujícího magisterského studia na naší fakultě, takže se už můžu právem 

řadit mezi ty „služebně nejstarší“☺. Mám rád taneční hudbu, filmy, cestování a v neposlední 

řadě párty všeho druhu☺. 

 

 

Dan – Daniel Vajda (Cheb) 

člen SK AS ZČU 

vajda@students.zcu.cz 

 

 

 

Letos studuji 3. ročník bakalářského studia v Chebu, obor Podniková ekonomika  

a management. Ve volném čase rád posedím s přáteli, občas se věnuji nějaké sportovní 

aktivitě. Zajímám se o military a motosport.  

 

 

 

Andrea – Ing. Andrea Žejdlová (zvolena za Plzeň, místně Cheb)  

zejdlova@keu.zcu.cz 

předsedkyně Fakultního sdružení 

 

 

 

Jsem studentkou doktorandského studia. Ráda Vám pomohu, pokud budete mít zájem najít 

praxi během studia nebo najít vhodnou stáž do zahraničí. Mé zájmy jsou především sport  

a cestování. 



4 
 

Proč newsletter? 

 

Když jsme přemýšleli, jakým způsobem Vám více přiblížit, co vlastně děláme, jakými tématy 

se zabýváme na našich zasedáních a jaké problémy řešíme, napadlo nás, vydávat právě 

takovýto newsletter. 

 

Obsahem jsou aktuální témata, ale mohou to být i témata, o která si sami napíšete, a my 

budeme schopni něco o nich říct. 

 

Kde newsletter najít? 

 

Rozhodli jsme se vždy připravit pár výtisků, které budou k dispozici na několika místech  

na fakultě – u schránek kateder naproti studijnímu, u kopírky v Husovce a tak různě  

po parapetech. Ale především budou všechna čísla newsletteru, stejně jako všechny zápisy 

z našich zasedání, viset na webových stránkách fakulty pod odkazem Akademický senát  

a na našich webových stránkách skfek.zcu.cz. 

 

Jen pro připomenutí…. 

S naší prací se máte možnost seznámit prostřednictvím tohoto newsletteru, dále pomocí 

zápisů ze zasedání, můžete se jako hosté zúčastňovat našich zasedání a diskutovat s námi  

nad tím, co Vás trápí a v neposlední řadě se na nás můžete individuelně obracet 

prostřednictvím e-mailu. Novinkou je zavedení tzv. úředních hodin, kdy jak v Plzni, tak 

v Chebu bude připraven minimálně jeden z nás, abychom Vám pomohli s Vašimi problémy. 

Více se dozvíte dále. 

 

Poznámka nakonec 

 

Tento newsletter neslouží k tomu, abychom zde vysvětlovali aktuální problematiku 

dopodrobna – to si pak můžete přečíst v zápisu nebo se nás kdykoliv zeptat. ☺ 

 

 



5 
 

Možnosti pro Vás 

 

GRAS 

V loňském roce byl založen tzv. GRAS – Grantová agentura Aktivit Studentů. O co se jedná?  

Pokud budete mít projekt, jehož cílem je šířit informace o studentském životě na ZČU  

a především šířit dobré jméno ZČU, což je opravdu potřeba, můžete se obrátit s žádostí  

o finanční podporu na tuto komisi. 

Projekty mohou být z oblasti sportovní, kulturní, vzdělávací, může jít o společenskou akci  

či jakoukoliv volnočasovou aktivitu. 

 

Podrobné informace se můžete dozvědět na stránkách gras.zcu.cz. 

 

Celý tento systém je pro ekonomy jako stvořený, jelikož si můžete vyzkoušet podání projektu 

s potřebnými podklady, rozpočtem, jeho obhájení před komisí složenou ze 4 studentů  

a 3 učitelů z celé univerzity. Členem komise za naši fakultu je pan proděkan doc. Vacík.  

A po proběhnutí akce samozřejmě odevzdat podrobný reálný rozpočet a závěrečnou zprávu. 

 

Z GRASu bylo financováno za loňský i letošní rok už několik zajímavých akcí, ať už 

Kapeláž, Univerzitní upír, Exodus, tradičně podporované je taky rádio Bomba či server 

Dioné. Finance obdrželi také studenti na své výjezdní zasedání v Nečtinech, které se bude 

mimochodem opět konat nejspíše v říjnu.  

 

Pokud tedy máte nějaký nápad a chuť, určitě se nebojte a zkuste to. Vše potřebné najdete  

na již uvedených webových stránkách. (Podklady musíte zaslat min. týden před zasedáním 

komise.) 

 

Kde hledat informace, kde a jak se pobavit, kde se uplatnit 

Naše univerzita má samozřejmě stejně jako fakulta své webové stránky, které všichni jistě 

dobře znáte (fek.zcu.cz či jen zcu.cz). Dále existuje univerzitní měsíčník STADY a čtvrtletník 

Trojúhelník .  

Mezi studentské servery patří Dioné (dione.zcu.cz) a studentským rádiem je rádio Bomba 

(radiobomba.zcu.cz). Pokud se zajímáte o tuto oblast a zajímalo by Vás se třeba podílet  

na jejich činnosti jako redaktoři či DJs, neváhejte se ozvat. Kontakty naleznete  

na webech jednotlivých médií. 



6 
 

Je také zřízena zkušebna, kam mohou studenti spolu se svými kapelami – nebo  

i jednotlivci - chodit zkoušet (zkusebna.zcu.cz). Je v provozu asi jeden rok, takže je určitě  

o co stát. 

Pokud Vám zbývá volný čas, který byste rádi trávili produktivně a budete mít chuť, určitě se 

do těchto projektů můžete zapojit. 

Stejně tak existuje na univerzitě několik studentských organizací. Na naší fakultě v místnosti 

HJ 202 sídlí rovnou 3 z nich, kde největší zastoupení ekonomů, je jistě v organizaci AIESEC, 

kde si můžete vyzkoušet, cokoliv Vás napadne od marketingu, PR až po vedení lidí a další 

manažerské schopnosti a další organizace jsou rozesety po celé univerzitě. Například ESN – 

tzv. buddy systém pro Erasmus studenty a další. 

 

Pro milovníky sportu má univerzita několik objektů, kde se můžete vyřádit – bazén  

na Lochotíně, posilovnu na trojúhelníku, kurty na badminton na kolejích na Lochotíně, tenis 

se hraje na Borech na Slavii a squash v Kollárce. 

 

Samozřejmě existuje taky několik studentských klubů pro večerní vyžití a pořádá se spousta 

studentských párty. K těm se ale určitě dostanete sami bez naší pomoci :) 

 

A teď zase vážně - další možností, jak se uplatnit, je zapojit se s námi do právě se 

rozjíždějícího projektu party lidí, kteří budou od příštího akademického roku pomáhat 

prvákům s aklimatizací v univerzitním prostředí. Sami určitě víte, co Vás trápilo či trápí  

a jaké jste měli otázky, když jste na fakultu přišli. Tak proč jim nepomoci? Ti z Vás, kdo by 

měli zájem, ozvěte se a kdykoliv se můžeme pobavit. 

 

Pro milovníky ekonomie existuje na fakultě Studentský ekonomický klub, který je 

sdružením studentů a akademických pracovníků FEK, kteří mají o ekonomii zájem 

převyšující obsah přednášek a cvičení v této oblasti. Více informací najdete na webových 

stránkách fakulty. Postup: Student – Ostatní – Studentský ek. klub. 

 

A na závěr těchto informací jedna rada – Používejte Váš studentský e-mail!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Pokud nechcete využívat přímo stránky webmailu, přesměrujte si ho (přesměrování můžete 

provést zde: https://mail.zcu.cz/moje-nastaveni) na svůj nejvíce používaný e-mail, nepřijdete 

tak o mnoho zajímavých a leckdy i pro Vás velice důležitých zpráv. Krom toho je Vaší 

povinností číst e-maily, které Vám přijdou. 

 



7 
 

Co nás čeká v tomto semestru… 

 

8. 11. – 14. 11. 2010 Volby do AS FEK ZČU 

Akademický senát Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni je vrcholným 

zastupitelským orgánem fakulty. Má 16 členů, z nichž 6 tvoří studenti – 2 za Cheb  

a 4 za Plzeň. 

Funkce tohoto orgánu je velice důležitá, a proto by tak měli přistupovat všichni studenti  

i akademičtí pracovníci k samotným volbám a rozmýšlet svědomitě, komu dají svůj hlas  

a především by měli pokládat za svou akademickou povinnost se voleb zúčastnit. Stejně tak 

by si měl každý pečlivě rozmyslet, zda právě on by neměl svými názory a postoji přispět  

ke správnému směřování fakulty a kandidovat do senátu. 

Studenti volí své zástupce ze studentské části, učitelé z učitelské. 

Obecný termín konání voleb je stanoven na 45. kalendářní týden (8. 11. – 14. 11. 2010).  

Konkrétní termíny konání voleb v rámci tohoto týdne stanoví volební komise do 18. 10. 2010. 

 

Návrhy na kandidáty lze podávat od 22. 6. do 24. 10. 2010 předsedovi volební komise 

prostřednictvím jakéhokoliv člena volební komise.  

Další informace naleznete na webu fakulty pod odkazem Akademického senátu. 

Pokud máte chuť to zkusit, nebojte se nás obrátit s dotazy. 

 

2. 11. 20:00 Samíkování 2010 

Tradiční vítání studentů 1. ročníku staršími studenty v chebské části naší fakulty pojmenované 

podle uctívaného Guru našich nočních analýz Samuelsona. Místem konání bude aula FEK. 

 

18. 11. 2010 20:20 Ples Fakulty ekonomické – oslavy 20 let existence fakulty 

Ve čtvrtek 18. listopadu proběhne v Parkhotelu Ples Fakulty ekonomické, který se bude konat 

na oslavu 20 let založení. Ples se ponese tématicky v tomto duchu. 

V Chebu probíhá tradičně ples fakulty vždy v letním semestru. A protože v Plzni nám tato 

událost doteď chyběla, rádi bychom tímto plesem začali tradici plesů FEK v Plzni i do dalších 

let a doplnili Studentský ples ZČU pořádaný v letním semestru o podobnou událost i v zimě. 

Propagaci plesu včas určitě nepřehlédnete a tímto Vás všechny srdečně zveme :) 



8 
 

25. 11. 17:00 Erasmus workshop 2010  

Starší ročníky již ví, o co jde. Jednou z předností naší fakulty je možnost, a to nemalá, 

zúčastnit se zahraniční studijní stáže, a to rovnou v několika zemích Evropy. Program se 

nazývá Erasmus a spoustu informací nejen o něm, ale také o jiných programech a možnostech 

praxí a dalšího se dozvíte právě na této akci. Především budete mít možnost, popovídat si  

s našimi studenty téměř ze všech destinací, kteří již na v zahraničí studovali. 

Pár fotek z této akce najdete na našem FB. 

 



9 
 

Harmonogram zimního semestru 

Mezní termín pro provedení změny v zápisu pro zimní semestr 2010/11 je 11. 10. 2010.  

Do tohoto data si můžete na základě žádosti (stažené z webu FEK pod studijním oddělením) 

změnit potřebné – tzn. dozapsat či odepsat předměty, a to za poplatek 100 Kč/1 změna. 

 

20. 9. – 22. 12. 2010 Výuka v zimním semestru 

10. 11. 2010 Zasedání slavnostní vědecké rady – od 12:00 hod. rektorské volno 

Mezní termín pro vyhlášení termínů zkoušek v ZS 3. 12. 2010 

Úprava rozvrhu V pondělí 20. 12. 2010 výuka jako čtvrtek 28. 10. 2010 

 

3. 1. – 11. 2. 2010 Zkouškové období 

Méně oblíbená součást studia se nám nevyhne ani tentokrát. Přejeme Vám hodně štěstí  

a pevné nervy! 

Upřesňující zápisy 7. 2. – 11. 2. 2011 
 
Mezní termín pro splnění stanovených podmínek prvního semestru studia 25. 2. 2011. 
 
 

Všechny potřebné informace týkající se studia, studijních plánů, harmonogramu studia  

či vyhlášek a různých dalších dokumentů či formulářů najdete na webových stránkách fakulty 

pod odkazem Studium – studijní oddělení. Zde si najdete to, pod které spadáte. 

 



10 
 

Komunikace se Studentskou komorou – s námi :) 

 

Jelikož víme, že nejdůležitější je vždy správná komunikace, nabízíme Vám několik 

možností, jak se na nás můžete obrátit, kde nás najdete, či kam nám můžete napsat. Naše e-

maily najdete na stranách 2 a 3 u našich profilů. 

 

1) Náš web – skfek.zcu.cz 

Na tomto webu najdete zápisy z našich zasedání a další dokumenty, například tento newsletter 

v internetové podobě, vztahující se k našemu konání. Najdete tu také nás – naše profily  

a kontakty na nás. A celou řadu dalších zajímavých věcí – například kalendář akcí, nabídky 

různých projektů, kurzů a spoustu dalších informací. 

 

 

2) Nástěnka SK AS FEK ZČU 

Nalézá se hned vpravo za dveřmi po vstupu do Husovky. Neboli vedle knihkupectví. Budeme 

Vám tam dávat důležité a aktuální informace. 

 

 

3) „Úřední hodiny“ 

Novinkou, kterou se pokusíme zavést, jsou úřední hodiny, a to samozřejmě jak v Plzni, tak 

v Chebu. Bude se jednat jednoduše o to, že budete mít možnost za námi osobně zajít. 

Nemusíte chodit jen v případech, že si s něčím nevíte rady, ale i v případech, kdy Vás 

napadne jakékoliv vylepšení či cokoliv dalšího, co byste s námi chtěli probrat. 

V případě, že se tento nápad ujme, budeme v něm pravidelně každý týden pokračovat, pokud 

naopak, od tohoto záměru upustíme. 

Plzeň: úterý 16:00 – 17:00 v HJ 202 

Cheb: pondělí 9:00 – 10:00 v Jokeru 

           středa 12:50 – 13:50 v Jokeru  

 
 
4) Skupina na FB s názvem Studentská komora Akademického senátu FEK ZČU v Plzni 

Jdeme moderní cestou, a tak další novinkou je založení skupiny na Facebooku, kde se opět 

dozvíte spoustu zajímavého a můžeme spolu díky tomuto nástroji obratem komunikovat. 

Takže si nás určitě najděte a přidejte si nás do Vašich přátel. 

 



11 
 

Nabídka kurzu pro studenty s názvem Mediátor inovací 

 

V současné době se dává dohromady skupina studentů (10-25), kteří by měli zájem o tento 

kurz. 

 

Celkové cíle výuky 

1. Seznámit účastníky se základními pojmy spojenými s výzkumem, vývojem a inovacemi. 

2. Seznámit účastníky se základními pojmy, metodami a nástroji řízení projektů Vědy  

a výzkumu. 

3. Prezentovat vztah výzkumu, vývoje, inovací a podnikání a představit používané metodiky  

a nástroje. 

4. Zdůraznit důležitost “soft skills”, představit některé nástroje podpory kreativity. 

5. Seznámit účastníky se základy postupů hodnocení a ochrany duševního vlastnictví  

při transferu a komercializaci výsledků VaV. 

6. Představit programy podpory VaVaI v ČR a EU. 

7. Procvičit získané znalosti zpracováním návrhu vlastního projektu a jeho prezentací. 

 

Po absolvování workshopů budou účastníci vybaveni základními znalostmi, které si budou 

moci dále rozšiřovat samostudiem, podpořeným www stránkami projektu, na kterých budou 

umístěny studijní materiály, další texty a odkazy na vhodné zdroje. Získané znalosti budou 

moci dále předávat, čímž projekt vytvoří multiplikační efekty. 

 

Kurz je zaměřen i do praxe v souvislosti budováním Technoparku viz www.klimentovska.as 

 

Termín:  

19. - 20. 10. 2010 a 2. 11. půl dne hodnocení studentských prací a návrhy vlastních 

tréninkových kurzů. 

  

Po absolvování obdrží účastníci certifikát . 

Přednášející: Doc. Jiří Vacek (na přípravě kurzu se podílela i členka SK Ing. Andrea 

Žejdlová) 

 

V případě zájmu se tedy ozvěte Andree :) Více informací na webu SK pod Novinkami. 



12 
 

Studentské desatero 

 
Berte naše desatero jako radu, něco, co Vám má pomoci v těžkých začátcích ☺! 

 

1) Nechoďte pouze na cvičení, která jsou povinná! Účastněte se i přednášek a cvičení,  

na kterých pedagog neposílá prezenční listinu. Pomůže Vám to v pochopení učiva - 

děláte to pro sebe! Proč si věci neusnadnit? 

2) Při přednáškách dávejte pozor! Obzvláště pak při první přednášce, kde bývají jasně 

stanovena pravidla předmětu (podmínky pro získání zápočtu, zkoušky). Jinak tam 

nemusíte sedět. 

3) Pokud nestíháte výklad, zastavte přednášejícího a zeptejte se! Poproste jej o zvolnění 

tempa výkladu, popřípadě si nechte probíranou látku vysvětlit znovu - přednášející je tu  

pro Vás. 

4) Veškeré problémy řešte okamžitě a ne až na poslední chvíli ve zkouškovém období! 

Nepochopení probírané látky, nesrovnalosti ve výkladu. Věřte, že okamžité řešení je 

účelné, ve zkouškovém období nebude času nazbyt. 

5) Již probranou látku si pravidelně opakujte, jen tak si ji nejlépe osvojíte! U zkoušky jako 

když najdeš… 

6) Využívejte v plné míře konzultačních hodin! Právě tehdy má pedagog čas řešit Vaše 

individuální problémy s probranou látkou. Je dobré si uvědomit, že konzultace jsou 

důležitou, avšak často opomíjenou součástí studia. Kdy jindy Vám může pedagog 

nabídnout individuální přístup? 

7) Samostatné popř. skupinové semestrální práce zpracovávejte včas a nepropásněte termín 

jejich odevzdání! Ušetříte si tím mnoho starostí především s udělením zápočtu. 

8) Počítejte si příklady z Moodle, a to i nepovinnou část. Poctivě napočítané vědomosti se 

Vám budou při zkoušce hodit a případné nejasnosti můžete řešit již v průběhu semestru.  

Je škoda to zjistit, až když už je pozdě. (u předmětu FIPV1) 

9) Nic nepodceňte! Každé zaváhání něco stojí. 

10) Nezapomínejte, že v případě problémů, se máte ihned obracet na vyučujícího  

a v případě, kdy nedokážete problém vyřešit sami, jsme tady my – Studentská komora. 

 
 
 
 
 
 
  



13 
 

Informace o restrukturalizaci na FEK 
 
K 1. září 2010 proběhla na naší fakultě restrukturalizace, která vedla mimo jiné ke změnám 
kateder, změnám v zařazení předmětů na katedry, zkratek předmětů, personálním změnám 
v obsazení kateder, a s tím souvisejícím změnám kanceláří, telefonních linek a e-mailových 
adres vyučujících.  
Nastupujících prvních ročníků se toto nijak nedotkne, protože prostě najedou na tento nový 
systém. Vyšší ročníky si ale budou muset zvyknout na nové struktury. Proto jsme se rozhodli 
na základě Vašich četných dotazů vložit do našeho newsletteru i několik informací o tom, 
proč a jak k tomu vlastně došlo. Následující informace nám poskytlo vedení fakulty. 
 

Od 1. 9. 2010 na FEK existují tyto nové katedry: 

• Katedra ekonomie a kvantitativních metod (KEM)  

- vedoucí katedry: RNDr. Mikuláš Gangur, PhD.  
Katedra vznikla sloučením bývalé katedry statistiky (KSO) a oddělení ekonomie 
z bývalé katedry ekonomie a financí (KEF). 

• Katedra financí a účetnictví (KFU)  

– vedoucí katedry: Prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.  
Katedra vznikla sloučením oddělení financí z bývalé KEF a oddělení účetnictví z bývalé 
katedry ekonomiky podniku a účetnictví (KEU). 

• Katedra podnikové ekonomiky a managementu (KPM)  

– vedoucí katedry: doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.  
Katedra vznikla sloučením oddělení podnikové ekonomiky z bývalé KEU  s bývalou 
katedrou managementu, inovací a projektů (KIP). 

Nadále zůstávají katedry: 

• Katedra marketingu, obchodu a služeb (KMO)  

– vedoucí katedry: doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 

Pod tuto katedru jsou nově zařazené předměty zaměřené na problematiku regionálního 
rozvoje, světové ekonomiky a ekonomické integrace (dříve na KEU a KEF). 

• Katedra jazyků (KJA)  

– vedoucí katedry: Mgr. Radka Štruncová, této katedry se změny nedotkly.  
 
Schéma struktury FEK od 1. 9. 2010: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a dále střediska zřízená na FEK:  
Středisko japonských ekonomických studií 
Středisko projektových aktivit 
Středisko pro výzkum regionálního rozvoje 

CECEV 

Centrum 
celoživotního 
vzdělávání 

 

KFU  

Katedra financí a 
účetnictví 

 

KEM  

Katedra ekonomie 
a kvantitativních 

metod 
 

KMO  

Katedra 
marketingu, 

obchodu a služeb 

KPM  

Katedra podnik. 
ekonomiky a 

managementu 

KJA  

Katedra jazyků 

ICT-FEK 

ICT oddělení FEK 
CZVDEE 

Centrum zákl. výzk. 
pro dyn. ekonomii a 

ekonometrii 



14 
 

Důvody proběhlé restrukturalizace přebíráme z Důvodové zprávy, kterou předložil děkan 
FEK doc. Plevný v červnu 2010 AS FEK:  

Hlavními důvody pro realizaci navrhované změny ve struktuře kateder FEK je vytvoření 
předpokladů pro zlepšení stavu v činnostech fakulty, kde v současnosti přetrvávají 
problémy, tj. především v oblastech: 

1. výzkumná, vývojová a inovační činnost (VaVaI), 
2. akreditační pokrytí studijních programů a oborů, 
3. rovnoměrné rozložení výuky, 
4. financování činností fakulty a kateder. 

Jako významné faktory ovlivňující tento stav lze označit:  

� malé kolektivy na některých katedrách a z toho vyplývající 

⇒ problematická zastupitelnost; 

⇒ omezení pro týmovou práci na projektech – nedostatečná grantová činnost  
a z toho vyplývající nemožnost zapojení pracovníků a zejména doktorandů  
do tvůrčí činnosti včetně možnosti financování interních doktorandů (získání 
jejich zájmu o studium na FEK a jejich udržení na FEK); 

� nevyrovnaný akreditační potenciál: 

⇒ neschopnost pokrýt nutné požadavky akreditace předmětů - viz požadavky 
Akreditační komise: 40% přednášek na bakalářském studijním programu  
a 60% přednášek na navazujícím magisterském studijním programu musí být 
kryto docenty a profesory; 

⇒ chybějící doc. a prof. pro garantování studijních programů - viz novela zákona 
o VŠ z tohoto roku – povinnost garance studijních programů docenty  
a profesory (podmínky upřesní Akreditační komise) a sledování „létajících“ 
prof. a doc.;  

� nerovnoměrné rozdělení výuky:  

⇒ nevyrovnaný poměr výuky „masových“ předmětů úvodu studia  
a „specializačních“ předmětů závěru studia; 

⇒ značné rozdíly ve finančních zdrojích kateder dané strukturou stud. plánů – 
nutnost nesystémového zavádění sporných bonifikačních koeficientů 
v rozpočtu fakulty u odborných kateder; 

⇒ překrývání obdobných předmětů na různých katedrách; 

⇒ rozdílná zátěž při vedení BP a DP (viz např. letošní problémy na KEU); 

� velmi nízký výkon FEK v oblasti publikací a odborných výstupů evidovaných 
v databázi RIV (FEK: cca 0,5 bodu / akad. prac.; Průměr ekon. fakult v ČR cca 
8 bodů / akad. prac.) 

⇒ chybějící mil. Kč v dotaci na vzdělávací činnost, institucionální podporu vědy 
a výzkumu a na specifický výzkum; 

⇒ chybějící zdroje na pokrytí osobních, cestovních i režijních nákladů 
z odborných projektů a grantů; 

⇒ riziko snižování financovaných studentů v navazujících magisterských  
a doktorských studijních programech – viz pravidla financování VŠ od roku 
2011 (koeficient VKM). 

 



15 
 

V souvislosti s vytvořením nových kateder bylo nutné rozhodnout o přerozdělení 
existujících předmětů na nové katedry.  Přitom se vycházelo z maximálního dodržení 
principu zařazení předmětu na příslušnou oborovou katedru. U „mezioborových“ předmětů 
bylo možné respektovat historické zařazení předmětu, resp. se rozhodlo podle zařazení 
garanta předmětu. 
V následujícím textu přebíráme z  Důvodové zprávy děkana FEK základní informace 
o zařazení předmětů pod restrukturalizované katedry: 

Katedra ekonomie a kvantitativních metod (KEM)  
Zařazeny předměty v oborech: 

� Mikroekonomie 
� Makroekonomie  
� Statistika 
� Operační výzkum a matematické metody v ekonomii 
� Finanční a pojistné výpočty 
� Logistika. 

Katedra financí a účetnictví (KFU)  
Zařazeny předměty v oborech: 

� Veřejné finance 
� Podnikové finance 
� Mezinárodní finance 
� Účetnictví 
� Controlling 
� Daně 
� Bankovnictví 
� Kapitálové trhy. 

 

Katedra podnikové ekonomiky a managementu (KPM) 
Zařazeny předměty v oborech: 

� Podniková ekonomika 
� Manažerská ekonomika 
� Management (obecný, projektový, inovací, …) 
� Řízení podniku 
� Psychologie, sociologie. 

Katedra marketingu, obchodu a služeb (KMO) 
Zařazeny předměty v oborech: 

� Marketing 
� Obchod a služby 
� Cestovní ruch 
� Lázeňství 
� Regionální problematika 
� Světová ekonomika a integrace. 

Katedra jazyků (KJA) 
Zařazeny předměty: 

� Hospodářský jazyk (AJ, NJ, FJ, ŠJ, RJ) 
� Základy cizího jazyka (především CŽV dle poptávky). 

 



16 
 

Uvedenému zařazení předmětů také odpovídá zařazení vyučujících. Při rozhodování 
o zařazení vyučujících na konkrétní katedry se vycházelo především z jejich 
hlavního odborného zaměření. Informace o zařazení pracovníků na jednotlivé katedry jsou 
uvedené na webových stránkách kateder.  

 

Studenti FEK (ale i jiných fakult ZČU) zaznamenali první příznaky probíhajících změn 
začátkem září po skončení předzápisu, kdy se změnily zkratky zapsaných předmětů 
v souvislosti se změnami zkratek kateder. Protože k této změně došlo během noci po skončení 
předzápisů, nevznikl „předzápisový“ zmatek a studenti mohli pouze sledovat proběhlou 
změnu. Při zápisu se, jak všichni víme, předměty zapisovaly do indexů již s novými 
zkratkami. 

Celý proces restrukturalizace kateder doznívá ještě v současné době, kdy vedení FEK  
ve spolupráci s dalšími útvary ZČU řeší dopady zařazení několika předmětů pod nesprávné 
katedry (došlo k „překlopení“ několika předmětů pod nesprávné zkratky). Na nové zkratky 
předmětů také se zpožděním zareagoval systém Courseware, kde se sice předměty nyní 
zobrazují pod správnými katedrami, ale ještě se starými zkratkami a podobných víceméně 
drobných problémů technického rázu by se našlo více. Vedení FEK se všem studentům za 
přetrvávající problémy technického rázu omlouvá a prosí o trpělivost – problémy 
postupně odstraňují pracovníci IT oddělení ve spolupráci s dalšími útvary ZČU.  

 

Pár rad, které mohou přispět k Vaší lepší orientaci v novém uspořádání FEK: 

Konkrétní p ředměty zařazené pod jednotlivé katedry jsou uvedené na webových 
stránkách kateder (odkaz „Seznam předmětů), zařazení konkrétního předmětu je uvedené 
v jeho zkratce, která obsahuje zkratku mateřské katedry. 

Personální obsazení kateder a kontakty na vyučující naleznete na webových stránkách 
jednotlivých kateder.  

Aktualizovaný telefonní seznam všech pracovníků FEK  s uvedením čísla jejich kanceláře 
a nové e-mailové adresy je dostupný na adrese:  https://ts.zcu.cz (lze vyhledávat podle jména 
pracovníka nebo zkratky katedry). 

Během září může ještě docházet k některým změnám kanceláří a telefonních čísel.   

 

 

Vedení FEK prosí o pochopení této situace a přeje všem studentům úspěšný start 
v novém akademickém roce a hodně úspěchů v dalším studiu. 
 


